

Uzasadnienie do
Uchwały Nr LX/241/2014
Rady Gminy Pątnów
z dnia 06 marca 2014 roku

Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu opinii kuratora oświaty.

Ww. przepisy stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły.

Główną przesłanką uzasadniającą przekształcenie Szkoły Podstawowej w Popowicach w filię Szkoły Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie jest mała liczba dzieci oraz duże koszty utrzymania szkoły w porównaniu do liczby uczęszczających uczniów. Po przekształceniu Szkoły Podstawowej w Popowicach zapewni się uczniom z klas I-III kontynuowanie nauki w filii w miejscowości Popowice, uczniom z klas IV-VI przekształcanej szkoły zapewnia się kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie. Uczniowie mają zagwarantowany bezpłatny dowóz i pełną opiekę w czasie oczekiwania w świetlicy jak i w czasie transportu.

Gmina Pątnów, rozpoczynając procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej w Popowicach w filię Szkoły Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie, wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 59 ustawy o systemie oświaty poprzez:

1. Podjęcie uchwały Nr LI/210/2013 Rady Gminy Pątnów z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Popowicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Popowicach w filię Szkoły Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie. Uzasadnienie do w/w uchwały zawierało opis przyczyny podjęcia decyzji o zamiarze przekształcenia oraz możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.
2. Poinformowanie wszystkich rodziców uczniów o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Popowicach w filię Szkoły Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie, listami poleconymi za zwrotnym poświadczeniem odbioru.
3. Przekazanie Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty Uchwały Nr LI/210/2013 Rady Gminy Pątnów z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Popowicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Popowicach w filię Szkoły Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie.
4. Uzyskanie od Łódzkiego Kuratora Oświaty opinii w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Popowicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Popowicach w filię Szkoły Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta

w Pątnowie. Łódzki Kurator Oświaty pismem nr ŁKO.WSiK.542.100.2013 z dnia 9 grudnia 2013 r. negatywnie zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Popowicach w filię Szkoły Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie.

5. Zapewnienie uczniom z klas I-III przekształcanej szkoły możliwość kontynuowania nauki w filii w miejscowości Popowice, uczniom z klas IV-VI przekształcanej szkoły możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie.
6. Przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Popowicach w filię Szkoły Podstawowej w Pątnowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Pątnowie – celem wydania opinii. Zarząd Oddziału Powiatowego w Wieluniu pismem ZNP/W/23/01/14/O z dnia 23.01.2014 roku wydał pozytywną opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Popowicach.